
 

COPIA 
    

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia  del  Verbano – Cusio - Ossola 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.    5 
 

del   11.02.2016 
 

 
OGGETTO: ASSISTENZA ECONOMICA A CITTADINO IN 
DIFFICOLTÀ. 
 
 

 
 
 
 L’anno duemilasedici il giorno undici del mese di febbraio, alle ore 18.00 nella Casa 
Comunale. 
 
 Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 
 
   Presente Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X           
2) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
3)  RIGOLI ASSUNTA Assessore  X  
 
 
 Partecipa il Segretario Comunale Dr. DARIO CARIZZA. 
 
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIETTA GIOVANNI,  
Sindaco, assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in 
esame l’oggetto sopra indicato: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Deliberazione n. 5 del 11 febbraio 2016 
 
Oggetto: Assistenza economica a cittadino in difficoltà. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la relazione del Consorzio Servizi Sociali del Verbano, acquisita al protocollo comunale n. 
1464 in data 07.05.2013, con la quale viene evidenziata la situazione di difficoltà in cui versa il Sig. 
F.G.,  residente in questo Comune, chiedendo che questo Ente, obbligato per legge, intervenga a suo 
sostegno; 
 
Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale n. 38 del 16.05.2013 e  n. 17 del 25.06.2015; 
 
Ritenuta la sussistenza dei presupposti per dover intervenire in aiuto della persona segnalata in 
quanto la situazione è rimasta invariata rispetto a quella precedente che aveva determinato la 
concessione di un aiuto economico; 
 
Ritenuto opportuno procedere in merito; 
 
Visto che sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, i competenti Responsabili di servizio hanno espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
All'unanimità 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di concedere al cittadino indicato in premessa un contributo presunto di € 1.000,00 finalizzato 
all’acquisto di generi alimentari; 
  
2. Di impegnare allo scopo, salvo eventuale integrazione, la spesa presunta di € 1.000,00 con 
imputazione alla: 
MISSIONE 12 
PROGRAMMA 5 
TIOLO 1 
MAGROAGGREGATO 102 
del redigendo bilancio di previsione dell’anno corrente, erogando di volta in volta l’importo 
necessario al gestore del reparto alimentare del Circolo ARCI di Rovegro, previa produzione delle 
relative pezze giustificative della spesa sostenuta; 
 
3. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
 Per la regolarità tecnica      Per la regolarità contabile 
f.to dott. Dario Cerizza          f.to Giovanni Lietta 
 



 
 
 
 
 

 
 
 Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
     F.TO  GIOVANNI LIETTA  
 
     IL SEGRETARIO 
           F.TO DARIO CERIZZA 

 
 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 19.02.2016 all’albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. consecutivi,  ai 
sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m.i.  
 
 
 Addì  19.02.2016 

        IL SEGRETARIO 
                        F.TO DARIO CERIZZA 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 

e s.m.i. 
 

Addì 11.02.2015        IL SEGRETARIO 
                 F.TO DARIO CERIZZA 
          

  
 Copia conforme all’originale. 

 
Addì  19.02.2016       IL SEGRETARIO 
         
        ------------------------------------------ 
 
 

 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


